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1. Roolit ja vastuut
Päätösvalta näiden periaatteiden käytännön soveltamisesta 
rahastojen osalta liittyen äänioikeuden tai muiden oikeuksien 
käyttöön on Rahastoyhtiön toimitusjohtajalla. Omaisuudenhoi-
tosopimuksissa omaisuudenhoitajalla ei ole oikeutta käyttää 
asiakkaan äänivaltaa, ellei asiakas ole nimenomaisesti antanut 
omaisuudenhoitajalle siihen valtuutusta. Henkivakuutuksessa 
päätösvalta näiden periaatteiden käytännön soveltamisesta on 
toimitusjohtajalla siltä osin kuin kyse on sijoituksista, jotka eivät 
kuulu Henkivakuutuksen omaisuudenhoitosopimuksen piiriin. 
Vastuu yritysten toiminnan seuraamisesta, joka on kuvattu tar-
kemmin näiden periaatteiden 5. kohdassa, on kunkin sijoitus-
salkun (rahaston tai oman sijoitustoiminnan) vastaavalla sal-
kunhoitajalla. Vastuu näiden periaatteiden julkaisusta verkko-
sivuilla sekä julkinen raportointi periaatteiden toteutumisesta 
on Aktian vastuullisesta sijoittamisesta vastaavalla johtajalla. 

2. Tavoite
Aktian omistajaohjauksen periaatteet määrittelevät omista-
jaohjauksen toteuttamisen keinot ja tavat, joilla Aktia pyrkii 
vaikuttamaan osake- ja yrityslainasijoitusten liikkeeseenlas-
kijoiden hallintoon ja toimintaperiaatteisiin sen hallinnoimien 
rahastojen ja sijoitussalkkujen pitkän aikavälin arvonkehitys-
tä tukevalla tavalla. Omistajaohjaus tukee Aktian sijoitusstra-
tegioita Aktian toimiessa omaisuudenhoitajana sekä omassa 

sijoitustoiminnassaan. Omistajaohjaus on tekijä, jolla voidaan 
edistää mm. sijoituskohteina olevien yhtiöiden hyvää hallintoa, 
ilmastotoimia sekä edistää edellytyksiä sijoituskohteiden tai 
sijoitussalkkujen hyvään pitkän aikavälin tuottokehitykseen. 
Omistajaohjaus on yksi tapa, jolla pyritään edistämään Aktian 
ilmastostrategian mukaisia hiilineutraaliustavoitteita. Omista-
jaohjauksen periaatteiden tavoitteet ovat samat osakesijoituk-
sissa ja yrityslainasijoituksissa.

Sijoitusrahastojen osalta laki velvoittaa omaisuudenhoitajaa 
aina ajattelemaan rahasto-osuudenomistajien etuja. Aktian 
rahastojen osalta omistajaohjauksen tavoitteena on pyrkimys 
valvoa osuudenomistajien yhteisiä omistajaetuja pitkällä täh-
täimellä sellaisissa yhtiöissä, joissa rahastojen omistusosuus 
on merkittävä. Rahastojen omistusosuutta yksittäisissä yhti-
öissä rajoittavat sijoitusrahastolain määräykset rahastojen si-
joitusrajoista.1 

3. Yhtiöiden hallintoa koskevat odotukset
Yhtiöiden hallintoa koskevat odotukset eivät lähtökohtaisesti 
eroa osake- ja yrityslainasijoitusten välillä. Suomalaisten pörs-
siyhtiöiden osalta Aktia odottaa, että niiden Corporate Gover-
nance noudattaa Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n pörssiyhti-
öille laatimaa Hallinnointikoodia. Ulkomaisten yhtiöiden osalta 
Aktia odottaa, että ne  toimivat  omalla  kotimarkkinallaan  val-
litsevien  hyvän  hallinnon toimintatapojen mukaisella tavalla.

1Rahastoyhtiö saa sijoitusrahastojensa kautta sijoittaa yhteen ja samaan yhtiöön summan, joka vastaa korkeintaan yhtä kymmenesosaa (10 %) yhtiön osakepääomasta 
tai yhtä kymmenesosaa (10 %) kaikkien osakkeiden tuottamasta äänioikeudesta.

Nämä periaatteet on laadittu osake- sekä yrityslainasijoituksiin liittyvien oikeuksien ja omista-
juuden suuntaviivoiksi Aktia Pankki Oyj:lle (”Pankki”) ja sen tytäryhtiöille Aktia Rahastoyhtiö Oy:lle 
(”Rahastoyhtiö”) ja Aktia Henkivakuutus Oy:lle (”Henkivakuutus”) (jäljempänä kaikki yhdessä 
”Aktia”). 

Aktia noudattaa näitä periaatteita hoitaessaan asiakkaiden sijoitusomaisuutta omaisuudenhoito-
sopimusten perusteella sekä omassa sijoitustoiminnassaan, Rahastoyhtiö noudattaa näitä periaat-
teita sen hallinnoimissa rahastoissa. Henkivakuutuksen osalta näitä periaatteita noudatetaan 
koskien omaa sijoitustoimintaa. Periaatteet noudattavat soveltuvaa sääntelyä sekä alan suosituksia 
omistajaohjauksesta.

Nämä periaatteet koskevat sijoituksia yhtiöiden osakkeisiin sekä soveltuvin osin yrityslainoihin. 
Näissä periaatteissa kuvataan erikseen, miten omistajaohjaus mahdollisesti eroaa osakkeissa ja 
yrityslainoissa.
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Aktia odottaa, että kaikki sijoituskohteina olevat yhtiöt ku-
vaavat hallinto- ja ohjausjärjestelmiään, sekä raportoivat ta-
loudellisten seikkojen lisäksi myös strategiansa ja toimintan-
sa kannalta oleellisista ympäristöä ja sidosryhmiä koskevista 
aspekteista. Aktia kannustaa yhtiöitä soveltamaan raportoin-
nissaan soveltuvalla tavalla esimerkiksi TCFD-raportointisuo-
situsta sekä raportoimaan hiilidioksidipäästöistään.

4. Menettelytavat yhtiöiden toiminnan 
seuraamiseksi sijoitusstrategian kannalta 
merkityksellisissä asioissa
Aktia seuraa sijoitusstrategian kannalta merkityksellisiä asioi-
ta yhtiöissä näiden taloudellisen raportoinnin avulla, yhtiöiden 
muun raportoinnin ja viestinnän kautta, sijoitusanalyysin avul-
la, tapaamalla yhtiöiden johtoa ja muita edustajia sekä muuta 
kautta hankittua tarpeelliseksi katsottavaa informaatiota hyö-
dyntäen. Menettelytavat ovat samat osakesijoitusten sekä yri-
tyslainasijoitusten osalta.

5. Menettelytavat äänioikeuden tai mui-
den oikeuksien käyttämiseksi
Osakkeenomistajalla on tiettyjä oikeuksia, joita yrityslainasi-
joittajalla ei vastaavasti ole. Näin ollen tätä kohtaa omistaja-
ohjauksen periaatteissa ei sovelleta yrityslainasijoituksissa.

Aktia voi osallistua sijoituskohteina olevien yhtiöiden yhtiö-
kokouksiin, joko käyttämällä itse nimittämäänsä edustajaa 
tai yhteistyökumppanin avulla proxy voting -palvelun kautta.

Suomalaisten yhtiöiden osalta Aktia voi tarvittaessa osallis-
tua sijoituskohteina olevien yhtiöiden yhtiökokouksiin rahas-
tojen, valtuutuksen antaneiden omaisuudenhoitoasiakkaiden 
ja omasta puolestaan käyttämällä itse nimittämäänsä edus-
tajaa. Tällöin osallistumisesta päätettäessä huomioidaan eri-
tyisesti Aktian omistusosuuden suuruus kyseisessä yhtiössä, 
omistusosuuden suuruus rahastoissa tai omaisuudenhoito-
asiakkaiden sijoitussalkuissa sekä yhtiökokouksen asialistal-
la olevat asiat. Aktia katsoo, että osallistuminen ja äänestämi-
nen on perusteltua erityisesti silloin, kun äänestämisellä voi-
daan perustellusti odottaa olevan myönteinen vaikutus Akti-
an rahastojen tai sijoitussalkkujen omistusten arvon kehitty-
miseen pitkällä aikavälillä.

Aktialla on käytössä sen yhteistyökumppanin toteuttama 
proxy voting -palvelu, jonka avulla se voi osallistua ensisijai-
sesti ulkomaisten yhtiöiden yhtiökokouksiin. Tällä menetel-
mällä Aktia voi tehokkaasti toteuttaa äänioikeuden käyttöä 
rahastojen osuudenomistajien sekä omaisuudenhoitoasiak-
kaiden puolesta suuressa määrässä yhtiöitä. Äänestyspäätös-
ten tukena Aktian käytössä on tältä osin sen palveluntarjoajan 
tarjoama analyysipalvelu, joka huomioi esimerkiksi seuraaviin 
tekijöihin liittyviä seikkoja: hallituksen jäsenten ja sen puheen-
johtajan riippumattomuus, hallituksen keskeisten komiteoiden 

jäsenten riippumattomuus, materiaaliset puutteet hallinnos-
sa tai riskienvalvonnassa, sekä materiaaliset puutteet ympä-
ristöön, yhteiskuntaan ja sidosryhmiin liittyvien riskien hallin-
noinnissa. Äänioikeuden käytössä huomioidaan myös Aktian 
ilmastostrategian ja muiden ilmastositoumusten tavoitteet. 

Aktia voi osallistua sen rahastojen sijoituskohteena olevien 
yhtiöiden hallituksen jäsenten valintaan nimittämällä oman 
edustajansa nimitystoimikuntaan. Nimitystoimikunta koos-
tuu tyypillisesti suurimpien osakkeenomistajien nimittämistä 
edustajista, mikä osaltaan asettaa Aktialle rajoitteen tämän 
tavan käyttämiseen.

Jos asiakas valtuuttaa Aktian käyttämään äänivaltaa, Aktian 
omaisuudenhoitoasiakkaiden salkkujen osalta voidaan asiak-
kaan kanssa sopia suorien sijoitusten äänioikeuden käyttöön 
liittyvistä ominaispiirteistä erikseen, asiakkaan toivomusten 
mukaisella tavalla.

6. Kuvaus vuoropuhelusta Aktian ja sen 
sijoituskohteina olevien yhtiöiden kanssa
Aktia tapaa ja keskustelee tarvittavissa määrin sen sijoitus-
kohteina olevien yhtiöiden edustajien kanssa niiden liiketoi-
mintaan ja strategiaan liittyvissä kysymyksissä osana yhtiöi-
den toiminnan seurantaa. Yhtiöiden kanssa suoraan käytävi-
en keskustelujen ensisijaisena tavoitteena on sijoitustoimin-
nan näkemyksen muodostusta tukevan informaation hankki-
minen. Yhtiöiden kanssa suoraan käytävien keskustelujen ai-
heena on myös hahmottaa liiketoimintaan liittyviä olennaisia 
riskejä ja mahdollisuuksia liittyen esim. ilmastonmuutokseen. 

Aktialla on ollut vuodesta 2017 lähtien käytössä vastuullisen 
omistajuuden yhteistyö normipohjaisen omistajavaikuttami-
sen palveluntarjoajan kanssa. Aktia tukee näin yhtiöitä, jotta 
ne pystyisivät paremmin täyttämään niihin kohdistuvia odotuk-
sia koskien kansainvälistä ympäristöä, yhteiskuntaa ja hyvää 
hallintotapaa koskevia normeja. Yhteistyö perustuu ns. nor-
miperusteiseen seulontaan, jossa palveluntarjoaja monitoroi 
Rahastoyhtiön rahastojen omistuksia YK:n Global Compact - 
periaatteisiin perustuvien kriteerien mukaan, ja tunnistaa yh-
tiöitä, jotka eivät ole pystyneet toimimaan kyseisten periaat-
teiden mukaisella tavalla. Seulonta käsittää sekä osake- että 
yrityslainarahastot. Sellaisten yhtiöiden kanssa, jotka eivät 
ole onnistuneet toimimaan mainittujen kriteerien mukaisella 
tavalla, palveluntarjoaja käy Aktian puolesta vaikuttamiskes-
kusteluja. Palveluntarjoaja edustaa Aktiaa sekä osake- että 
yrityslainasijoittajana keskusteluissa. Keskusteluissa pyritään

tyypillisesti saamaan kyseiset yhtiöt raportoimaan ongelmis-
taan ja korjaamaan ne, tai toteuttamaan toimenpiteitä sen var-
mistamiseksi, ettei vastaavia ongelmia enää esiintyisi.

Aktia voi harjoittaa sijoittajavaikuttamista osallistumalla sijoit-
taja-aloitteisiin yhteistyössä muiden sijoittajien kanssa, esimer-
kiksi Aktian ilmastopolitiikan, Aktian ilmastostrategian tavoit-
teiden ja mahdollisten muiden ilmastositoumusten mukaisesti.
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7. Omistajapolitiikan julkisuus sekä vuo-
sittainen selvitys sen toteutumisesta
Aktia julkaisee internetsivuillaan näiden periaatteiden sisällön 
sekä vuosittain internetsivuillaan selvityksen näiden periaat-
teiden toteutumisesta. 

Rahastoyhtiön hallinnoimien sijoitusrahastojen omistajaoh-
jauksen tavoitteet ilmoitetaan Aktian rahastojen rahastoesit-
teissä, jonka lisäksi sijoitusrahaston puolivuotiskatsauksessa 
ja toimintakertomuksessa esitetään tiedot siitä, miten sijoitus-
rahastolle kuuluvaa äänioikeutta on katsauskaudella käytetty.

8. Omistajaohjaus Aktia Henkivakuutus 
Oy:n omassa sijoitustoiminnassa
Henkivakuutus on ulkoistanut omistajaohjauksen kohteena 
olevan sijoitustoimintansa Aktia Pankki Oyj:lle. Henkivakuutus 
määrittelee itse sijoitusstrategiansa, jonka mukaisesti Pankki 
toimii. Tämä järjestely on voimassa toistaiseksi.

Varainhoitajan tuloksellisuutta arvioidaan säännöllisesti Hen-
kivakuutuksen hallituksen toimesta. Varainhoitopalkkio ei ole 
tuottosidonnainen. Sijoitusstrategiassa on huomioitu Henkiva-
kuutuksen vastuiden luonne ja sijoitustoimintaa tehdään ot-
taen huomioon sekä lyhyen että pidemmän aikavälin tarpeet 
ja tuottovaateet.

Henkivakuutus hyväksyy vuosittain sijoitussuunnitelman ja 
sijoitusinstrumenttikohtaiset limiitit sijoitusstrategiansa pe-
rusteella. Henkivakuutuksen päävastuullinen matemaatikko 
lausuu ennen sijoitussuunnitelman vahvistamista sijoitustoi-
minnan tuottovaatimuksesta suhteessa yhtiön vastuuvelkaan.

Henkivakuutuksen hallitukselle raportoidaan säännöllisesti 
esittämällä hallituksen kokouksessa selostuksen toteuttamis-
taan toimenpiteistä ja selvityksen sijoitussuunnitelman ja li-
miittien toteuttamisesta.

Aktia on vahvistanut eturistiriitojen käsittelyä koskevat sään-
nöt. Lisäksi vakuutusten tarjoamista koskevissa sopimuksissa, 
joita Henkivakuutuksella on sen vakuutusasiamiesten kanssa, 
on otettu huomioon eturistiriitatilanteet.

Vaikuttamiseen liittyvät eturistiriitatilanteet tunnistetaan, eh-
käistään ja hallitaan sääntelyn edellyttämällä tavalla.

Henkivakuutus tarjoaa vakuutusmuotoisia sijoittamisen tuot-
teita, joihin on liitettävissä Pankin täyden valtakirjan omai-
suudenhoitopalvelu, jossa päätökset vakuutusmaksujen ja-
kautumisesta ja vakuutussäästön siirtämisestä eri sijoitus-
kohteisiin (allokointi) tehdään vakuutuksenottajan puolesta 
vakuutuksenottajan riskiprofiili huomioiden. Sijoituspäätök-
sistä vastaa Pankki varainhoitajan ominaisuudessa ja päätök-
senteossa Pankki on sitoutunut huomioimaan omistajaohja-
uksen periaatteet.


